
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne  28.12.2023 od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                               

Ing. Pavel Vančura 
Jaroslav Strýhal 
Josef Hanzl 
Milan Vančura 
Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                 
Jan Sussmann     
Iveta Hakenová                                                                                                                                                                                     
 
Starosta 
Ing. Pavel Vančura 
 
Zapisovatelka:      
Marcela Floriánová 
 

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                               

Předsedající určil ověřovatele zápisu Václava Nádvorníka a Josefa Hanzla. Pan starosta zahájil zasedání, 

konstatoval, že je přítomno  7 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                      

3)  Seznámení se žádostí o prodej pozemku a odkup pozemku 

4) Seznámení se žádostí o finanční podporu pro Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s. Praha 

5) Informace o nabídce zhodnocení volných  finančních prostředků obce 

6)  Dohody o provedení práce na r. 2024      

7)  Informace o podpoře zaměstnanosti v rámci VPP v r. 2023    

8) Revitalizace sadu                                                                                                                        

9)  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 

10)  Rozpočet obce na rok 2024 

11)  Úprava rozpočtu č. 8 – přesun mezi položkami                                                                                                                                                                   

12)  Rozpočtové opatření č. 8/2023 

13)  Poděkování obci Chroustov za podporu Linky bezpečí, z.s. 

14)  Diskuze 

15) Závěr 

 



 

                                                                      

K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:   

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro…………7.…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno   

 

3.  Seznámení se žádostí o prodej pozemku 
Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí p. Romana Piroutka o prodej pozemku části p.p. 

č. 488/5, díl B dle geom. plánu č. 270-208/2020 v k. ú. Chroustov o výměře 18 m2 za kupní cenu 179,63 

Kč/m2. Záměr prodeje zastupitelstvo obce vyhlásilo na svém zasedání dne 11.12.2023 a záměr byl 

vyvěšen na úřední desce od 12.12.-28.12.2023. O prodej pozemku byl jeden zájemce. 

Obec Chroustov zároveň odkoupí od p. Romana Piroutka pozemek st.2 část pozemku a v k.ú. Chroustov 

o výměře 6 m2 dle geom. plánu č. 270-208/2020.  

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje prodej pozemku p. Romanu Piroutkovi části p.p. č. 488/5, díl 

B dle geom. plánu č. 270-208/2020 v k. ú. Chroustov o výměře 18 m2 za kupní cenu 179,63 Kč/m2 

stanovenou ve znaleckém posudku č. 7078/118/18 b  dle znalce Ladislava Němečka, Kněžice 64. 

 
Výsledek hlasování: Pro………7….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno   

 

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku o výměře 6 m2 od p. Romana Piroutka                             

v k.ú. Chroustov stanovenou ve znaleckém posudku č. 7078/118/18b dle znalce Ladislava Němečka.                                                                                                                                              

Výsledek hlasování: Pro…………7.…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno   

 

 

 

 

 



4. Seznámení se žádostí o finanční podporu pro Sdružení na ochranu ohrožených 

     dětí 
Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí o finanční podporu pro Sdružení na ochranu ohrožených 

dětí, z. s. Praha. Toto sdružení za pomoci veřejné finanční podpory znovu otevřelo v r. 2018 zrušený 

Klokánek Kbely (pod názvem Koala Kbely) a v letošním roce namísto zrušeného Klokánku Janovice 

Koalu Janovice, kde vše funguje na principech rodinné péče. Dále se Sdružení na ochranu ohrožených 

dětí aktivně zapojuje i v ostatních činnostech, např. v potravinové a materiální pomoci rodinám v nouzi. 

 

                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov bylo seznámeno se žádostí Sdružení na ochranu ohrožených dětí a 

bude se tím zabývat na příštím zasedání.                   

 

 

5. Informace o nabídce termínovaných vkladů a spořících účtů 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou vkladového účtu , termínovaného vkladu a spořícího 

účtu  pro zhodnocení volných prostředků obce v objemu 1 500 000,- Kč od České spořitelny, a.s., 

Komerční banky  a Moneta Bank následovně: 

Česká spořitelna nabízí vkladový účet s vyhlašovanou úrokovou sazbou, určený k ukládání a 

zhodnocování dočasně volných finančních  prostředků na předem definované období v české měně aktuálně 

takto: 

. 3,20 % p. a. po dobu uložení vkladu 1 měsíc 

. 3,40 % p. a. po dobu uložení vkladu 3 měsíce         

. 4,20 % p. a. po dobu uložení vkladu 6 nebo 12 měsíců 

Úroková sazba sjednaná ve smlouvě je garantovaná pro sjednanou částku a období a vkladový účet je veden 

zcela zdarma, přičemž vklad na vkladovém účtu je pojištěn dle zákona o bankách č. 21/1992 Sb. 

Komerční banka nyní nabízí termínované vklady do 3 000 000,- Kč v české měně takto:  

. 5,5  % p. a. po dobu uložení vkladu 3 měsíce 

. 2,75 % p. a. po dobu uložení vkladu 6 měsíců        

. 5,00 % p. a. po dobu uložení vkladu na 1 rok 

Spořící účty nyní Komerční banka nenabízí. 

Moneta Bank nabízí zhodnocení na běžným účtu 4,70 % p.a. a na spořícím účtu 5,20 % p. a. Vklady jsou 

pojištěny dle zákona o bankách č. 21/1992 Sb. 

Jako výhodné se jeví zhodnocení volných finančních prostředků od Moneta Bank jak na běžném, tak zároveň i 

na spořícím účtu a obec u této banky oba dva tyto účty zřizuje. Zároveň zřizuje termínovaný účet u Komerční 

banky s jednorázovou dobou vkladu 3 měsíce a jednorázovou dobou vkladu 12 měsíců. 



Zastupitelstvo obce Chroustov bere na vědomí zřízení běžného a spořícího účtu u banky Moneta 

Bank  na zhodnocení volných finančních prostředků obce. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov  souhlasí se zřízením termínovaného účtu č. ú. 94-7980700687/0100 

u Komerční banky s dobou vkladu 12 měsíců a zřízení termínovaného účtu č. 94-7980550607/0100 

s dobou vkladu na 3 měsíce také u Komerční banky.                 

Výsledek hlasování: Pro…………7………..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

6. Dohody o provedení práce na r. 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření dohod pro rok 2024 o provedení práce na údržbu 

veřejné zeleně a veřejného osvětlení v Chroustově a ve Dvořišti,  na úklid sněhu a na hudební produkci 

pro seniory. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                            

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na údržbu veřejného 

osvětlení v Chroustově v částce Kč 3 000,- hrubého/rok , zajištění hudební produkce pro seniory 

v částce Kč 230,-/ hrubého/hodinu, na sečení trávy v částce Kč 200,-/hrubého/hodinu a za úklid 

sněhu v částce Kč 230,- hrubého/hodinu 

Výsledek hlasování: Pro……7……...Proti……………………0…………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5 bylo  schváleno   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Dále starosta informoval zastupitelstvo o nutnosti sepsání nové dohody o provedení práce se 

zastupitelem, p. Janem Sussmanem.   

Zastupitel p. Jan Sussmann  - dohoda o provedení práce na dobu od 1.1.2024 do 31.12.2024.            

Rozsah výkonu práce: seřizování a údržba kostelních hodin, 3000,- Kč/ hrubého/rok.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce schvaluje  sepsání dohody o provedení práce se zastupitelem p. Janem 

Sussmannem na seřizování a údržbu kostelních hodin na r. 2024 ve výši 3 000,- Kč/hrubého/rok. 

Výsledek hlasování:  Pro………………7…...Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….1……………….. 

Usnesení č. 6  bylo schváleno 



 

7. Informace o podpoře zaměstnanosti v rámci VPP na rok 2023 

V období od 1.4.2023 do 31.10.2023 byla v obci Chroustov v rámci tohoto projektu vytvořena 2 pracovní místa 

na veřejně prospěšné práce částkou ve výši 210 000,- Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního fondu 

činila 82,38 %, tj. 172 998,- Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 17,62 %, tj. 37 002,- Kč.  Celková 

výše dotace od Úřadu práce je 210 000,- Kč. Tato pracovní místa byla zaměřena hlavně na úklid a údržbu 

veřejných prostranství obce s cílem zaměstnání obtížně umístitelných osob na volném trhu práce např. se 

zdravotním postižením nebo s nižší úrovní vzdělání. 

Zastupitelstvo obce Chroustov bere na vědomí informaci o podpoře zaměstnanosti v rámci projektu 

VPP (veřejně prospěšných prací) za rok 2023 v obci Chroustov. 

 

 

8. Revitalizace sadu 

Místostarosta informoval zastupitele o stavu obecního sadu – parcelní číslo 139/1 a 108/2, č. LV 1,                                                                        , 

který v současné době slouží jako ovocný sad. Záměrem obce je nová výsadba ovocných a listnatých                                                                     

stromů na pozemku parc. č. 139/1 a dále možnost vybudování rybníka.                                                                                                                                                                                             

Vedení obce se s tímto svým záměrem obrátilo na firmu Natura-verde NN, z.s. Praha, která se zabývá                                                               

krajinnou architekturou a vodohospodářskými projekty. Po osobní návštěvě pracovníka firmy Natura                                                                            

verde, který posoudil stav  našeho obecního sadu, nám bylo sděleno, že v případě realizace je možné                                                                                

čerpat dotaci z OPŽP (výše dotace 80 -85%), dále připraví projekt a cenovou nabídku. 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov bere na vědomí informaci o revitalizaci obecního sadu firmou 

Natura-verde NN z.s., Praha 

 

9. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024-2026                                                                       

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 

2024-2026, který byl vyvěšen na úřední desce od 12.12. do 28.12.2023. Během doby zveřejnění nebyl 

přijat žádný návrh k úpravě střednědobého výhledu rozpočtu obce Chroustov na r. 2024-2026. 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024-2026 

v navrhovaném znění. 

Výsledek hlasování: Pro…………7…………..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            



10. Rozpočet obce na rok 2024 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na r. 2024, kdy rozpočtové příjmy 

jsou ve výši 5 573 425,- Kč a rozpočtové výdaje ve výši 6 851 130,- Kč . Schodek rozpočtu činí      

1 277 705,- Kč a bude kryt z finanční rezervy obce. Návrh rozpočtu na r. 2024 byl vyvěšen na úřední 

desce od 12.12. do 28.12.2023. Během doby zveřejnění nebyl přijat žádný návrh k úpravě rozpočtu 

obce na r. 2024. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočet obce na r. 2024 v paragrafovém členění jako 

schodkový. 

Výsledek hlasování: Pro…………7…………..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

11. Úprava rozpočtu č. 8.  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 8., přesun mezi položkami    

 

12. Rozpočtové opatření č. 8/2023                                                                                                                                                  
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 8/2023, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.8/2023. 

Výsledek hlasování: Pro……………7………..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 9 bylo schváleno  

13. Poděkování obci Chroustov za fin. podporu Linky bezpečí                                                                                                                                           
Starosta seznámil zastupitelstvo s tím, že obec Chroustov obdržela písemné poděkování od Linky 

bezpečí Praha za příspěvek na její provoz. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí příspěvku finančního 

daru ve výši 1 000,- Kč na svém zasedání dne 13.4.2023. 

 

14. Diskuze 

Zastupitelstvo obce žádá občany o omezení zábavní pyrotechniky na Silvestra a Nový rok z pietních    

důvodů. 

                                                                                                                                                                                                 



15. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

poděkoval a jednání ukončil. 

dsedající ukončil zasedání ve 20:50   hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.12.2023 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Václav Nádvorník 

                              Josef Hanzl 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


